
Sestava vytvořena 2.11.2020 v 16:56 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/21. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 10.11.2020

43. Změna účelu využití části schváleného investičního transferu
Správě hřbitovů města Brna, příspěvkové organizaci - návrh

rozpočtového opatření

Anotace
Odbor životního prostředí MMB předkládá na základě požadavku Správy hřbitovů města Brna,
příspěvkové organizace (ShmB), žádost o změnu účelu využití části schváleného investičního transferu
na nákup užitkového vozidla do 3,5 t vč. nástavby a na nákup nákladního automobilu vč. kontejnerové
nástavby ve výši 509 tis. Kč. ShmB žádá o převod částky ve výši 509 tis. Kč na zakoupení vyšší licenční
úrovně databázového programu. Tento program slouží ShmB pro evidenci smluv a pro provozování
služby Brno-ID, díky které si občané mohou online prodlužovat nájemní smlouvy. Vyšší úroveň licence
umožní další online prodlužování smluv a navíc rozšíření služeb na Brno-ID o možnost online objednávek
údržby a výzdoby hrobových míst pro občany.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje - změnu účelu využití části schváleného investičního transferu pro Správu hřbitovů
města Brna, příspěvkovou organizaci, ve výši
24 tis. Kč v roce 2020 z investičního transferu na pořízení užitkového vozidla do 3,5
t včetně nástavby,
- změnu účelu využití části schváleného investičního transferu pro Správu hřbitovů
města Brna, příspěvkovou organizaci, ve výši 485 tis. Kč v roce 2020 z investičního
transferu na pořízení nákladního automobilu včetně kontejnerové nástavby na:
investiční transfer ve výši 509 tis. Kč na pořízení vyšší licenční úrovně databázového
programu; na prodloužení stávající možnosti online
prodlužování nájemních smluv a rozšíření služeb o možnost online objednávek
údržby a výzdoby hrobových míst
- rozpočtové opatření dle tabulky, z důvodu změny účelu využití části schváleného
investičního transferu, která tvoří přílohu č....těchto usnesení. Ověřená příloha je
uložena na Organizačním odboru MMB.
 

Stanoviska

Rada města Brna projednala na své schůzi R8/113, která se konala dne 4. 11. 2020.
Finanční výbor ZMB projednal dne 4. 11. 2020.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Strana 1 / 4



Sestava vytvořena 2.11.2020 v 16:56 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Martin Vaněček
vedoucí odboru - Odbor životního prostředí
2.11.2020 v 16:56
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Aleš Doležel
vedoucí úseku - Úsek 1. náměstka primátorky
2.11.2020 v 13:57

Strana 2 / 4



Důvodová zpráva 
 

Odbor životního prostředí MMB předkládá na základě požadavku Správy hřbitovů města Brna, 

příspěvkové organizace (ShmB), žádost o změnu účelu využití části schváleného investičního 
transferu na nákup užitkového vozidla do 3,5 t vč. nástavby a na nákup nákladního automobilu 
vč. kontejnerové nástavby ve výši 509 tis. Kč.  
 

Transfer na pořízení užitkového vozidla do 3,5 t vč. nástavby byl schválen na rok 2020 ve výši 
870 tis. Kč, avšak výsledná cena na pořízení tohoto vozidla je 845.812 Kč a došlo tedy k úspoře 
ve výši 24.188 Kč. Transfer na pořízení nákladního automobilu vč. kontejnerové nástavby byl 
schválen na rok 2020 ve výši 2.300 tis. Kč, avšak výsledná cena na pořízení tohoto automobilu 
je 1.815 tis. a došlo tedy k úspoře ve výši 485 tis. Kč. Celková výše úspory je: 509.188 Kč. 
 

ShmB žádá o převod částky ve výši 509 tis. Kč na zakoupení vyšší licenční úrovně 
databázového programu. Tento program slouží ShmB pro evidenci smluv a pro provozování 
služby Brno-ID, díky které si občané mohou online prodlužovat nájemní smlouvy. Vyšší úroveň 
licence umožní další online prodlužování smluv a navíc rozšíření služeb na Brno-ID o možnost 
online objednávek údržby a výzdoby hrobových míst pro občany. 
 

Strana 3 / 4



v tis. Kč

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet
k 21.10.2020 rozpočtu + - po  změně

4200 3632 6351 30019106 Investiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím - Správa hřbitovů 
města Brna 11 477 0 11 477

Užitkové vozidlo do 3,5 t vč. nástavby 870 -24 846
Nákladní automobil vč. kontejnerové nástavby 2 300 -485 1 815
Pořízení vyšší licenční úrovně databázového programu 0 509 509

Rozpočtové opatření 

Kapitálové výdaje - přesun

Strana 4 / 4


